
＊品川区のホームページでカラー版がご覧いただけます。 

 

 品川区では、しながわ観光大使にサンリオのあるキャラクターを任命しています。その

キャラクターは次のうちどれでしょう。 

 

①ハローキティ ②マイメロディ ③シナモロール 

(事務局 記) 

しなＱ 

この度、世田谷区立桜丘中学校から参りました古見佳一と申します。初めての

品川区、そして義務教育学校ということもあり、不安もありますが、期待と楽し

みでいっぱいです。 

コロナ禍で多くの地域行事や学校行事が中止になったり、制限のあるなかの実

施となっています。子どもにとって行事は、一番の楽しみであり、大きく成長す

る場でもあります。今年度は地域の皆様とアイディアを出し合って、コロナ禍に

なる前のように開催して、笑顔を取り戻せたらと思います。 

また、努力は必ず報われるわけではなく、夢は必ず叶うわけではありません。

誰もがなりたい自分になれるわけではなく、人は一人では強くなれません。地域

の方々と連携をとり、相談できる環境や、児童・生徒がたくさんのことにチャレンジ

していけるような環境づくりをしていき、成長していってもらいたいです。 

伊藤学園の子どもたちが立派に羽ばたいていけるよう、今後ともご協力のほど、よ

ろしくお願いいたします。   

伊藤学園  古見佳一
ふるみけいいち

副校長 

大井第一小学校 杉浦紀彦
すぎうらのりひこ

副校長 

 大井第一小学校の副校長を拝命しました、杉浦紀彦です。区教育委員会事務局

指導課よりまいりました。 

 私は、品川区の独自採用教員(区固有教員)として採用された平成21年度から平

成24年度まで、大井第一小学校で教員として勤務しておりました。 

 そして平成25年度から４年間は伊藤学園で勤務しました。４月に赴任してから

は、かつての同僚から激励の連絡を多くもらいましたし、噂を聞きつけた教え子

や保護者の方が訪ねてきてくださったりしています。大井第三地区の皆様に育て

ていただいた私としては、故郷に帰ってきた思いです。 

 ５年間の指導主事時代には多くの学校にお邪魔して、先生方の頑張る様子、児

童・生徒の生き生きと学ぶ様子を拝見しました。一貫教育のパイオニアである伊藤学園では英語科や

市民科学習の様子、冨士見台中学校はSDGsに関する教育活動、伊藤小学校ではオリンピック・パラリ

ンピック教育と、各校の特色ある教育を見て勉強しました。そして大井第一小学校は昨年度より区指

定のICT活用重点校として先駆的な教育実践を積み重ねています。私も一緒に勉強しながら、子ども

たちの学びと先生達の仕事を支えてまいります。 

令和４年度 私たちが「お～い」編集委員です！ 
 地域ニュース「お～い」をご愛読していただきありがとうございます。 

令和４年度も地域の情報を皆様に発信していきます。よろしくお願いいたします！ 
 

【令和４年度 編集委員】 

  ★大井鹿島町会      松岡 千寿子    ★伊藤学園       中谷 早央里 

  ★大井庚塚町会      井上 幸子                後藤 三恵子             

★出石町会           平野 和雄        ★大井第一小学校    西尾 紗瞳 

                 杉川 岸朗                            鈴木 由佳        

    ★西大井二丁目町会    増山 祐人      ★伊藤小学校        内山 美奈 

       ★西大井四丁目町会    熊田 英子               宮井 加容子 

    ★西大井五丁目伊藤町会    金澤 承子         ★冨士見台中学校    佐藤 桃子        

    ★西大井六丁目町会    菅原 孝子                      中村 やよい        

                       室田 尋美                   映画会のお知らせ 
映画会を開催します。皆様のご来場をお待ちしております！ 

日時：９月１０日（土）※雨天時は９月１１日に延期 
    午後６時１０分開場  午後６時５０分上映開始 

                 場所：ウェルカムセンター原・交流施設 グラウンド 

      『怪盗グルーの月泥棒』 を上映します！ 
     ※延期または中止の場合は、ふれあい掲示板等にてお知らせします。 

主催：青少年対策地区委員会 

 5月28日(土)、晴天に恵まれた空の下、令和４年度スポーツフェス

ティバルが伊藤小学校のグラウンドにて開催されました。本年度

も、感染症対策のため制限がある中での開催ではありましたが、動

画配信で自宅でも鑑賞する事が可能であったため、他学年を応援す

る事ができました。 

 １年生の「あいうえおんがく」では、ポンポンを使ってかわいら

しくも勇ましい姿を、２年生は、「元気いっぱいやってみよう」を

力いっぱい披露してくれました。３年生の「キャラクター～きみが

ひつようだ～」では、バトンを上手に操作し格好いい姿を、４年生

は伝統「御神楽」を自分たち流に披露してくれました。５年生は

「Permission to Dance」で踊りの楽しさを見事に表現し、６年生の

「フラッグ～with you～」では、フラッグを使用し最高学年に相応

しい演目を披露し、観覧者はその姿に魅了されま

した。 

 先生方はじめPTAの方々が一丸となって準備を

してくださり、素晴らしいスポーツフェスティバ

ルが開催できましたこと、心から感謝いたしま

す。今後とも子供たちの成長を温かく見守ってい

きたいと思います。     (内山・宮井 記) 

伊藤小学校 運動会 新しく就任しました！ 


